Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

Центр образования № 47 города Иркутска (МАОУ ЦО № 47 г. Иркутска)

664057 г.Иркутск, Проспект Маршала Жукова, д. 36,

Тел./факс 35-89-25/35-84-93. Е-mail:sch47irk@gmail.com
ОКПО 39119303, ОГРН 1023801544304, ИНН/КПП 3811029976/38110100

Приказ
№ ______
                                                                        «___» _________ 2024 г.

                                                                                          г. Иркутск

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 05.08.2024 № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом ДО КСПиК г. Иркутска № 214-08-439/24 от 27.08.2024 года «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в городе Иркутске», «Требованиям к организации и проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 классов ОО города Иркутска в 2024-2025 учебном году»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить координатором олимпиадного движения в ЦО №47 заместителя директора Тарбееву И.А.
2. Сформировать состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение1).

3. Сформировать состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 2).

4. Сформировать состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 3).

5. Сформировать состав шифровальной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 4).

6. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные ДО КСПиК администрации города Иркутска.

7. Тарбеевой  И.А.,  ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

· проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов ВсОШ, месте и времени проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году;

· организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

· создать условия для проведения олимпиады:

· назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;

· организовать подготовку аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

· организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады и сдачу протоколов в ИМЦРО.

· обеспечить хранение олимпиадных работ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ ЦО №47                                                                  Тютрина Н.Г.
Приложение 1 к приказу №

от «
» сентября_2024г.
Состав организационного комитета ШЭ ВсОШ в 2024-25 учебном году

	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Тарбеева Ирина Анатольевна
	Заместитель директора,
Тел. 89021706006

	2.
	Бялгожевская Надежда Юрьевна
	Заместитель директора

	3.
	Борозненок Светлана Владимировна
	Зав. кафедрой русского языка и литературы

	4.
	Степанова Татьяна Сергеевна
	Зав.кафедрой естественных наук

	5.
	Егорашева Елена Валерьевна
	Зав.кафедрой общественных наук

	6.
	Селютина Юлия Анатольевна
	Зав.кафедрой иностранного языка

Приложение 2 к приказу №

от «
» сентября_2024г.

Состав членов жюри предметных комиссий ШЭ ВсОШ в 2024-25 учебном году:
	Наименование предмета
	ФИО
	Должность, квалификационная категория (ВКК, 1КК)

	Английский язык
	Селютина Юлия Анатольевна
	учитель английского языка, ВКК

	Коробова Нэля Юрьевна
	учитель английского языка, ВКК

	Кодубец Наталья Викторовна
	учитель английского языка, ВКК

	Бялгожевская Надежда Юрьевна
	учитель английского языка, ВКК

	Астрономия
	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Семенченко Андрей Иванович
	учитель физики, ВКК

	Харлан Алла Романовна
	учитель химии, ВКК

	Биология
	Саловарова Анна Викторовна
	учитель биологии, 1КК

	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Харлан Алла Романовна
	учитель химии, ВКК

	География
	Сидорчук Людмила Олеговна
	учитель географии, ВКК

	Ананичева Анастасия Валерьевна
	учитель географии, 1КК

	Седых Наталья Ильинична
	учитель географии, ВКК

	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории, ВКК

	Анисимова Марина Алексеевна
	учитель истории, ВКК

	Информатика
	Тарбеева Ирина Анатольевна
	учитель информатики, ВКК

	Аксенова Виктория Александровна
	учитель информатики, ВКК

	Субботина Елена Юрьевна
	учитель информатики, 1КК

	Старицына Нина Матвеевна
	учитель информатики

	Искусство (МХК)
	Борозненок Светлана Владимировна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Ащенкова Ирина Александровна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Иванова Татьяна Михайловна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Устюгова Зинаида Анатольевна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	История
	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории, ВКК

	Анисимова Марина Алексеевна
	учитель истории, ВКК

	Цвирчак Светлана Михайловна
	учитель истории, ВКК

	Сидорчук Людмила Олеговна
	учитель географии, ВКК

	Китайский язык
	Батурина Светлана Владимировна
	учитель китайского языка, ВКК

	Стрелова Яна Николаевна
	учитель китайского языка

	Селютина Юлия Анатольевна
	учитель английского языка, ВКК

	Коробова Нэля Юрьевна
	учитель английского языка, ВКК

	Кодубец Наталья Викторовна
	учитель английского языка, ВКК

	Литература
	Борозненок Светлана Владимировна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Ащенкова Ирина Александровна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Иванова Татьяна Михайловна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Устюгова Зинаида Анатольевна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Жеравина Светлана Александровна
	учитель русского языка и литературы

	Математика
	Кидалова Лариса Леонидовна
	учитель математики, ВКК

	Жукова Нина Анатольевна
	учитель математики, ВКК

	Ковалёва Анна Анатольевна
	учитель математики, ВКК

	Аксенова Ирина Рудольфовна
	учитель математики, ВКК

	Хужеева Нина Васильевна
	учитель математики, ВКК

	Немецкий язык
	Филиппова Наталья Станиславовна
	учитель немецкого языка, ВКК

	Бабкина Людмила Михайловна
	учитель немецкого языка, ВКК

	Селютина Юлия Анатольевна
	учитель английского языка, ВКК

	Коробова Нэля Юрьевна
	учитель английского языка, ВКК

	Кодубец Наталья Викторовна
	учитель английского языка, ВКК

	Обществознание
	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Анисимова Марина Алексеевна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Москалева Ольга Владимировна
	учитель обществознания, ВКК

	Цвирчак Светлана Михайловна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	ОБЖ
	Егорашев Олег Витальевич
	учитель ОБЖ, ВКК

	Распутина Лидия Владимировна
	учитель ОБЖ, ВКК

	Труфанов Евгений Геннадьевич
	учитель физкультуры, ВКК

	Право
	Москалева Ольга Владимировна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Анисимова Марина Алексеевна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Цвирчак Светлана Михайловна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Технология
	Гамаюнов Олег Петрович
	учитель технологии

	Власова Ирина Юрьевна
	учитель технологии, ВКК

	Никитенко Нина Владимировна
	учитель технологии, ВКК

	Труфанов Евгений Геннадьевич
	учитель физкультуры, ВКК

	Русский язык
	Борозненок Светлана Владимировна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Ащенкова Ирина Александровна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Иванова Татьяна Михайловна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Устюгова Зинаида Анатольевна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Жеравина Светлана Александровна
	учитель русского языка и литературы

	Физика
	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Семенченко Андрей Иванович
	учитель физики, ВКК

	Харлан Алла Романовна
	учитель химии, ВКК

	Саловарова Анна Викторовна
	учитель биологии, 1КК

	Физическая культура
	Труфанов Евгений Геннадьевич
	учитель физкультуры, ВКК

	Егорашев Олег Витальевич
	учитель ОБЖ, ВКК

	Распутина Лидия Владимировна
	учитель ОБЖ, ВКК

	Химия
	Харлан Алла Романовна
	учитель химии, ВКК

	Саловарова Анна Викторовна
	учитель химии, 1КК

	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Семенченко Андрей Иванович
	учитель физики, ВКК

	Экология
	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Харлан Алла Романовна
	учитель химии, ВКК

	Саловарова Анна Викторовна
	учитель биологии, 1КК

	Экономика
	Седых Наталья Ильинична
	учитель географии, ВКК

	Цвирчак Светлана Михайловна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Анисимова Марина Алексеевна
	учитель истории и обществознания, ВКК

Приложение 3 к приказу №

от «
» сентября_2024г.

Состав апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ в 2024-25 учебном году:
	Наименование предмета
	ФИО
	Должность, квалификационная категория (ВКК, 1КК)

	Английский язык
	Селютина Юлия Анатольевна
	учитель английского языка, ВКК

	Бялгожевская Надежда Юрьевна
	учитель английского языка, ВКК

	Астрономия
	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Семенченко Андрей Иванович
	учитель физики, ВКК

	Биология
	Саловарова Анна Викторовна
	учитель биологии, 1КК

	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	География
	Сидорчук Людмила Олеговна
	учитель географии, ВКК

	Ананичева Анастасия Валерьевна
	учитель географии, 1КК

	Информатика
	Тарбеева Ирина Анатольевна
	учитель информатики, ВКК

	Аксенова Виктория Александровна
	учитель информатики, ВКК

	Искусство (МХК)
	Борозненок Светлана Владимировна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Ащенкова Ирина Александровна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	История
	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории, ВКК

	Анисимова Марина Алексеевна
	учитель истории, ВКК

	Китайский язык
	Батурина Светлана Владимировна
	учитель китайского языка, ВКК

	Стрелова Яна Николаевна
	учитель китайского языка

	Литература
	Борозненок Светлана Владимировна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Иванова Татьяна Михайловна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Математика
	Жукова Нина Анатольевна
	учитель математики, ВКК

	Ковалёва Анна Анатольевна
	учитель математики, ВКК

	Немецкий язык
	Филиппова Наталья Станиславовна
	учитель немецкого языка, ВКК

	Бабкина Людмила Михайловна
	учитель немецкого языка, ВКК

	Обществознание
	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Москалева Ольга Владимировна
	учитель обществознания, ВКК

	ОБЖ
	Егорашев Олег Витальевич
	учитель ОБЖ, ВКК

	Труфанов Евгений Геннадьевич
	учитель физкультуры, ВКК

	Право
	Москалева Ольга Владимировна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории и обществознания, ВКК

	Технология
	Гамаюнов Олег Петрович
	учитель технологии

	Власова Ирина Юрьевна
	учитель технологии, ВКК

	Никитенко Нина Владимировна
	учитель технологии, ВКК

	Труфанов Евгений Геннадьевич
	учитель физкультуры, ВКК

	Русский язык
	Борозненок Светлана Владимировна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Ащенкова Ирина Александровна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Физика
	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Семенченко Андрей Иванович
	учитель физики, ВКК

	Физическая культура
	Труфанов Евгений Геннадьевич
	учитель физкультуры, ВКК

	Егорашев Олег Витальевич
	учитель ОБЖ, ВКК

	Химия
	Харлан Алла Романовна
	учитель химии, ВКК

	Саловарова Анна Викторовна
	учитель химии, 1КК

	Экология
	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Саловарова Анна Викторовна
	учитель биологии, 1КК

	Экономика
	Седых Наталья Ильинична
	учитель географии, ВКК

	Цвирчак Светлана Михайловна
	учитель истории и обществознания, ВКК

 Приложение 4 к приказу №

от «
» сентября_2024г.

Состав шифровальной комиссии ШЭ ВсОШ в 2024-25 учебном году:
	ФИО
	Должность, квалификационная категория (ВКК, 1КК)

	Селютина Юлия Анатольевна
	учитель английского языка, ВКК

	Степанова Татьяна Сергеевна
	учитель физики, ВКК

	Тарбеева Ирина Анатольевна
	учитель информатики, ВКК

	Борозненок Светлана Владимировна
	учитель русского языка и литературы, ВКК

	Егорашева Елена Валерьевна
	учитель истории, ВКК

	Ковалёва Анна Анатольевна
	учитель математики, ВКК

	Труфанов Евгений Геннадьевич
	учитель физкультуры, ВКК